
COMUNE DI FLORESTA  
 

 PROVINCIA DI MESSINA 

  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

 
Reg. Gen. 407 

del  15/12/2017 

Reg. Part. 181 

del  13/12/2017 

 

Oggetto : Liquidazione spesa all'Ing. Francesco Casamento relativa 

all'incarico professionale per la redazione diagnosi energetica 

dell’immobile di proprietà comunale "Palazzo Comunale sito in Via 

Umberto I n. 115 ". 

CIG: Z7820D210A 

                

 

 

 

L’anno Duemiladiciassette il giorno Tredici del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA  la Determinazione Sindacale n. 15 del 06/10/2017 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica allo scrivente Ing. Fabio Marino; 

 

PREMESSO: 

 che l’Amministrazione Comunale intende aderire all’avviso pubblicato sulla GURS n. 44 del 

20.10.2017 dall’Ass.to Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, riferibile all’Azione 4.1.1. – 

Asse prioritario 4 del PO FESR 2014-2020, finalizzato a promuovere l’eco-efficienza e la 

riduzione dei consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche,  proponendo 

l’efficientamento energetico dell’immobile di proprietà comunale "Palazzo Comunale sito in 

Via Umberto I n. 115" e che condizione obbligatoria per la partecipazione è la redazione di 

apposita “diagnosi energetica”, da eseguirsi ai sensi dell’allegato 2 del Decreto Legislativo 

n°102/2014 e s.m.i.; 

 con deliberazione di G.M. n. 132 del 10/11/2017 sono state assegnate al Responsabile 

dell’Area Tecnica le risorse necessarie per la redazione  “diagnosi energetica” , da eseguirsi 

ai sensi dell’allegato 2 del Decreto Legislativo n°102/2014 e s.m.i. e dell’Attestato di 

Prestazione Energetica (APE) dell’immobile in oggetto citato; 

 che con determina n. 152 del 17/11/2017 si assumeva il relativo impegno di spesa  e si 

affidava la prestazione di cui in oggetto, per l’importo complessivo € 3.000,00 IVA ed oneri 

compresi, all'Ing. Francesco Casamento con studio tecnico in Via Piemonte n. 31 - Gioiosa 

Marea (ME); 

 

VISTA  la diagnosi energetica di cui alla determina di affidamento sopra citata, all' uopo 

predisposta dal tecnico incaricato, acclarata al protocollo dell'Ente al n. 5611 in data  

24/11/2017; 

 

VISTA la fattura n. 17/PA del 07/12/2017 presentata dall' Ing. Francesco Casamento; 

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

 

VISTO il codice CIG.  N. Z7820D210A;  



VISTA la legge 08/06/1990 n  142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991;199991 n. 

48; 

DETERMINA 

 

Di  liquidare, dal punto di vista tecnico  e per quanto in relazione, la prestazione di cui al 

seguente prospetto: 

 
Mezzo/fattura N. Imp Cod. Intervento Importo liquid.

Ing. Francesco Casamento 1028 01.05.2.209.26000.01 € 2.999,99

TOTALE € 2.999,99

  
Di accreditare l’importo di €. 2.999,99 sul c/c bancario COD. IBAN : IT 

94X0200882230000300334678; 

 

 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 

consecutivi. 
            

                   Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                         F.to  Ing. Fabio Marino 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

____   dal ____________ al  __________________ 

 

Floresta ________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 

   


